
Comune di Borgo a Mozzano 
 

 
Provincia di Lucca  
 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 31 del 13-03-2025 
 

            ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Deliberazione N° 31 del 13-03-2025 
 
 
OGGETTO: Commissione consultiva speciale "Energie rinnovabili ambiente", - nomina 

membri 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque, addì  tredici del mese di marzo alle ore 16:55, nella sala delle 
adunanze del Comune, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.  
 
 
 
Intervengono i Signori: 
 
Patrizio Andreuccetti il Sindaco Presente 
Armando Fancelli Il Vice Sindaco Presente 
Alessandro Profetti Assessore Presente 
Simona Girelli Assessore Presente 
Silvia Valentini Assessore Presente 

 
Totale Presenti     5 Totale Assenti     0 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Giorgi Daniele ai sensi dell’art.97, comma 4 lett.a, del 
D.Lgs. 267/2000, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Andreuccetti Patrizio, il Sindaco, assume la Presidenza a norma dell’art. 50 comma 2, del D.Lgs.  
267/2000, e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno. 
 
  



Comune di Borgo a Mozzano 
 

 
Provincia di Lucca  
 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 31 del 13-03-2025 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto il Regolamento delle Commissioni Consultive Speciali, approvato con deliberazione 

di consiglio comunale n.  31 del 18.06.2015; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 1 del citato regolamento, “Il Consiglio Comunale, in 

qualsiasi momento, può istituire commissioni consultive speciali con i compiti di proposta 
relativamente alle aree di intervento in cui sono raggruppati i vari settori funzionali 
dell’Amministrazione; 

 
 Dato atto che con deliberazione di consiglio comunale n. 69 del 29.11.2024 è stata istituita 
la commissione consultiva speciale “Energie rinnovabili – ambiente”, quale commissione 
speciale con funzioni propositive e consultive e di collaborazione al Sindaco ed agli altri organi 
collegiali, in materia di energie rinnovabili e ambiente – area di appartenenza: settore tecnico 
(urbanistica e LLPP); 
composizione Commissione:  

- n. 5 consiglieri di maggioranza e/o esperti designati dalla maggioranza; 
-  n. 4 consiglieri di minoranza e/o esperti designati dalla minoranza; 

 
Considerato che, ai sensi dell’art. 2 del sopra citato regolamento, “Le commissioni consultive 

speciali sono nominate con delibera della Giunta Comunale dopo l’acquisizione agli atti delle 
designazioni dei gruppi di minoranza; 

 
Ricevuta la comunicazione con indicazione dei nominativi da parte del gruppo di minoranza 

“Sì, Cambia Indro Marchi Sindaco 18 frazioni in comune”, (prot. 2441/2025) conservata agli atti 
dell’ufficio Segreteria; 

 
Ritenuto dover procedere alla nomina dei componenti della commissione consultiva speciale 

istituita; 
Dato atto che il presente atto deliberativo non necessita dell’apposizione del parere di 

regolarità contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto comunale; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  



Comune di Borgo a Mozzano 
 

 
Provincia di Lucca  
 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 31 del 13-03-2025 
 

2. Di procedere alla nomina dei componenti della commissione consultiva “Energie rinnovabili 
- ambiente” come di seguito indicato: 
 

- n. 5 rappresentanti di maggioranza: Silvia Valentini, Donatella Zanotti, Mauro Bianchi, 
Giovanni Ghilardi e Fiorenzo Magni; 
 

- n. 4 rappresentanti di minoranza: Lucilla Petrucci, Marco Giudici, Marinella Brini e Elvio 
Pierini. 

 



Comune di Borgo a Mozzano 
 

 
Provincia di Lucca  
 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 31 del 13-03-2025 
 

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei 
Servizi Amministrativi dott.ssa Stefania De Amicis ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Considerato che il presente atto non necessita di parere in ordine alla regolarità contabile in quanto 
non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n 267/2000; 
 
 
Con voti unanimi favorevoli  
 

DELIBERA 
 

di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione. 
 
Con successiva ed unanime votazione favorevole  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

il Sindaco il Segretario Comunale 
 Patrizio Andreuccetti  Daniele Giorgi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e 
s.m.e.i. (CAD). La presente deliberazione e’ conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Borgo a Mozzano, ai 
sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005 


